
Poliklinik r PrahY 7

"$Ia;.6-a 441 :,1 362

Frántiška iiltzka :o3l72, Praha7
te!.:270 005 6ó8

KUPNí svtl.ouvn
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smIuvními stranami,

d|e ustanovení5 2079 a nás|edujících zák. č.89/2oL2sb,,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen ,,sm|ouva,. a ,,občanský zákoník.,)

t.

Smluvní strany

Polikfinika PrahaT
(dříve Sdružené ambu|antní zařízení v Praze 7)

Síd|o; Františka Křížka 2z, t70 00 Praha 7

(původ ně síd |o: Strossmayerovo náměstí L477 l 6, Praha-Ho|ešovice, 17000)

|Čo:44797362
osoba oprávněná zastupovat Zadavate|e: PhDr. Josef Dušek, ředite|

Kontaktní osoba Zadavate|e: PhDr. Josef Dušek, ředitel

tel.: +420 777 772 483
e-mail: reditel@saz7"cz

dá|e jen ,,Kupující,,

a

firma: MEDISET - CHIRONAX s.r.o.

se síd|em: Stradonick á 231'1'16 , 37o 07 České Budějovice

|denťfikační čís|o: 4B2}O4I7 D|Č: C74B2o0417

Zastoupena: PaveI Rataj - jednateI spoIečnosti

zapsán zapsána v obchodním rejstříku KS České Budějovice, oddí| C,v|ožka2429

Bankovníspojení:

Čís|o účtu: 17209493 / 0300

Kontaktní osoba: PaveI Rataj - jednateI spo|ečnosti

Tel.:777L26386

e-mail : p"rataj @mediset"cz

dá|e jen,,Prodávající,,

Dá|e také spo|ečně jako ,,smluvní strany,,.



r
ť

1,.

z.

il.
Základní ustanovení

Tato Kupní sm|ouva je uzavřená na zák|adě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 usnesení č"

ot77ltB-R z jednáníč. 15 ze dne 6. 3. 201.8.

Předmětem sm|ouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu přístroje pro fyzioterapii

podIe podmínek čásť 3 ,,operační stů|.,veřejné zakázky s názvem ,,Zdravotnické přístroje a

vybavení,,, na základě rozhodnutí zadavate|e o výběru nejvhodnější nabídky, d|e podmínek

stanovených v zadávacímřízení, dle podmínek této sm|ouvy a v rozsahu, jak je specifikována

ve smIouvě a v jejích pří|ohách (dá|e též jako ,,dodávka..)'

Prodávajícíse zavazuje k provádění bezplatného záručního servisu po dobu 24 měsíců od

podpisu ProtokoIu o předání a převzetí dodávky bez vad a nedodě|ků' Zástupci smluvních

stran podepisující tuto sm|ouvu prohlašují Že:

a) údaje uvedené v č|. |. této smIouvy (dá|e jen ,,identifikační údaje,,) a taktéž oprávnění

k podnikání jsou v sou|adu s právní skutečností v době uzavření sm|ouvy, kdy oprávnění

prodávajícího je prokázáno kopii výpisu z obchodního rejstříku spo|u s dok|ady o sp|nění

kvalifikace dle ZD

b) Prodávající by| vybrán na základě rozhodnutí zadavate|e o výběru nejvhodnější

nabídky, v zadávacím řízení na realizaci části 2 ,,Operační stů|,. veřejné zakázky s názvem

,,Zdravotnické přístroje a vybavení,,,

c)jsou oprávněni závazné podepsat a uzavřít tuto sm|ouvu.

Smluvnístrany se zavazují, že zástupci smIuvních stran, podepisujícítuto Sm|ouvu, změny

svých idenťfi kačn ích údajů písem ně oznámí bez prodlen í d ruhé smIuvn í straně'

Písemné oznámení o změně idenťfikačních údajů a to včetně změny bankovního spojení

sm|uvní strana zašle druhé smIuvní straně'

Písemné oznámení o změně zástupce smluvní strany po ukončení zadávacího řízení,

podepisujícího tuto Sm|ouvu, smIuvní strana do|oží dok|adem o vo|bě nebo jmenování, kopii

obchodního rejstříku potvrzující registraci této změny.

V písemném oznámení sm|uvní strana vždy uvede odkaz na čís|o sm|ouvy a datum

účin nosti oznamované změny.

Prodávajícíje povinen být pojištěn pro odpovědnost za škody proť škodám způsobeným

jeho činností včetně škod zaviněných zaměstnanci Prodávajícího (pojištění odpovědnosti za

škodu způsobenou dodavate|em třeť osobě), a to nejméně ve výši 1.000"000,- Kč coby

minimální výše pojistného pInění. Doklady o pojištění je Prodávající povinen na požádání

Kupujícímu před|ožit. Pojistná sm|ouva, jejímž předmětem je p|atné a účinné pojištění

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavate|em třetí osobě, musí být udržována v p|atnosť

minimá|ně po dobu trvánízá.ručníodpovědnosť d|e č|. X||l.3 této sm|ouvy.

Prodávající výs|ovně proh|ašuje, že je odborně způsobi|ý k dodávce, které je předmětem

této sm|ouvy, že se řádně seznámi| se zadávací dokumentací veřejné zakázky, přičemž svým

podpisem na této sm|ouvě také stvrzuje, že zadání a požadavky Kupujícího jsou mu zce|a

jasné a srozumite|né a v zadání nesh|eda| žádné nedostatky a je způsobi|ý provést sjednanou

dodávku.

3.

5"

6.

7.

8"

9.

il1.



Předmět smlouvy

1'. Prodávajícíse zavazuje provést dodávku, instaIaci a zprovoznění přístrojů pro fyzioterapii,

zaško|ení obs|uhy, pod|e podmínek stanovených touto sm|ouvou, zadávací dokumentací a

nabídkou Prodávajícího, před|oženou V zadávacím řízení'

2, Součástí předmětu dodávky je:

o Doprava dodávky do místa pInění.

o Insta|ace (montáž) dodávky v místě pIněnívčetně předáníinstaIačního protoko|u.

o Insta|ační protoko| (potvrzující, že dodaný přístroj je insta|ován v sou|adu s p|atnou

Iegislaťvou, technickou Iegislativou, předpisy o bezpečnosť práce a pokyny výrobců,

předávací protoko| s po|ožkovým seznamem), kde budou uvedena výrobní čís|a jednotlivých

po|ožek a kopie proh|ášenío shodě.

o Připojení do nemocniční informační sítě včetně zapIacení všech licencí, pokud takové

připojení správná funkčnost dodávky vyžaduje

c Dodávka originá|nízákaznické dokumentace výrobce"

o Zaškoleníobs|uhyMNo"
o Dodávka návodů k použití a obsIuze v českém jazyce v tištěné verzi a také v datové podobě na

cD RoM, včetně informací k preventivním proh|ídkám - četnost, rozsah, povinné servisní

zásahy a výměna dí|ů, včetně potřebné kaIibrace nebo va|idace, požadovaných ověření a

proměření parametrů systému. Pokud není v návodu pro obs|uhu uveden vhodný způsob

čistění, dezinfekce a steriIizac e za1ízení ve vztahu k možnostem zadavate|e, uvede ho

dodavate| ve zv|áštní pří|oze návodu pro obs|uhu.

3" Prodávající pInění smIouvy nebude reaIizovat s využiťm poddodavate|ů. Prodávající se

zavazuje, že změnu v osobě jakéhoko|iv z poddodavate|ů, provede pouze s předchozím

písemným souh|asem Kupujícího.

4" Prodávající předá protokoly o zaško|ení personálu Kupujícího nejpozději 3 ka|endářní dny po

dnu dodávky. ProtokoI o zaškoIení personá|u bude dok|adovat zaškoIení personá|u ve věci

techno|ogie instalované v rámci dodávky' Všechny návody a manuá|y je povinen Prodávající

předloŽit výhradně v českém jazyce jižvefázi proškolování.

5. Prodávající předá kopie záručních listů dodaných výrobků, materiá|ů a zaYízení v českém

jazyce a jejich seznarn s uvedením termínů p|atnosti záruky, potvrzení o zárukách jiných

dodavate|ů.

6" Kupujícíse zavazuje řádnou dodávku převzít a zap|aťt za ně Prodávajícímu dohodnutou cenu"

lv.
V|astnictví dodávky

Do majetku Kupujícího přechází dodávka potvrzením předávacího protokolu. Do tohoto

okamŽiku nese Prodávající nebezpečíškody na věci.

V.

Místo p|nění



2.

3,

Místem provedení dodávky je Fr. Křížka č,22, I7a 00 Praha 7.

1"

vt.
Doba pInění

Prodávající se zavazuje provést dodávku ve |hůtě 6 týdnů ode dne účinnosť sm|ouvy"

o předánía převzetí místa p|nění bude sepsán Protokol podepsaný zodpovědnými pracovníky

obou sm|uvních stran"

Prodávající je oprávněn dokončit dodávku i před sjednaným termínem předání dodávky a

Kupujícíje povinen dříve dokončenou dodávku převzít.

Kupující si vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení provádění dodávky s oh|edem na

své provozní a organizační potřeby a Prodávajícímu z takového posunu nevyp|ývá právo na

účtování jakýchko|iv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad škod" Samotná dé|ka doby

plnění(6 týdnů) tím není dotčena'

vll"
Cena

]." Cena za provedení dodávky, které je předmětem sm|ouvy d|e č|. ||. a Ill. této smlouvy, je

stanovena dohodou na zák|adě přijetí nabídky Prodávajícího v zadávacím řízenía činí:

Ce|ková cena Za dodávku, instalaci a zprovoznění, zaškoleníobsluhy, záruční servis

Bez DPH

DPH 2T%

S DPH

374"900,00 Kč

78,729,oo Kč

453.629,00 Kč

2.

3"

4.

CeIková cena dodávky (včetně všech prací a s|užeb) je uvedena v české měně jako cena

bez DPH, výše DPH je uvedena samostatně a dá|e je uvedena ce|ková cena včetně DPH za

ceIou dodávku'
Cena dodávky vč. DPH stanovena jako cena nejvýše přípustná. Při rea|izaci dodávky a

nás|edné fakturaci nesmí prodávající překročit ce|kovou cenu dodávky vč. DPH"

Celková cena zahrnu.!e cenu všech sm|ouvou sjednaných s|užeb, které jsou součástí

záručního servisu dIe č|. ||. odst. 2, v průběhu záruční doby, poskytování bezpIatné údrŽby a

servistl dIe ustanovení zákona 2681201'4 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění

pozdějších předpisů' Cena je stanovena včetně ceny zahrnující pracovní výkon, cestovné,

použitý materiá| po ce|ou dobu záručnídoby.
V ceně dodávky je zahrnuta rea|izace dodávky s přís|ušenstvím do místa p|nění, c|a,

sestavení, zapojení a uvedení přístrojů do provozu, zaško|ení zaměstnanců MNo, |icence na

informační sítě, do|ožení potřebných povolení k provozu, včetně do|ožení všech potřebných

dokumentů.
V případě, že se smluvní strany písemně dohodnou na změně rozsahu dodávky, která

bude mít v|iv na výši ceny dodávky, popř. termíny p|nění, provede se oceněnítěchto změn za

použití jednotkových cen uvedených v ka|ku|aci ceny jednotlivých agregovaných po|ožek.

Veškeré vícepráce či vícedodávky musí být před jejich zahájením odsouh|aseny v písemném

5"

6.



dodatku k této smlouvě o dodávce, a to co do specifikace změn předmětu dodávky, popř.

změny ceny dodávky či termínu. Prodávající nemá nárok na cenu víceprací, které Prodávající

provede bez (či před) uzavřením dodatku ke sm|ouvě o dodávka dIe předchozích podmínek.

Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v sou|adu

s pIatnými právními předpisy ke dni podpisu sm|ouvy a ke dni vystavení jednot|ivých

fakturačních dok|adů"

vlll.
PIatební podmínky

I, Kupující neposkytuje na provedenídodávky zálohy.

2, Úlrrada ceny bude provedena převodem finančních prostředků na účet Prodávajícího se

sp|atnosti do 30 dnů po předání daňového dok|adu.faktury Kupujícímu. Termínem úhrady se

rozumíden odepsání peněŽních prostředků z účtu Kupujícího.

3" Faktura bude Prodávajícím vystavena po předání dodávky bez vad a nedodě|ků

vyp|ývajícího ze zápisu o odevzdání a převzetí dokončeného dodávky.

4, Doručení faktury Prodávající provede doručenkou prostřednictvím pošty. Pokud Kupující

zjistí u faktury, Že se ve vyfakturovaných pracích vyskytují práce či dodávky, které neby|y

provedeny nebo jsou provedeny s vadami či nedodě|ky, je Kupující oprávněn fakturační

dok|ad Prodávajícírnu vrátit k opravě. Tento oprávněný postup Kupujícího vy|učuje jeho

prodIení.

5" Faktura musí obsahovat ná|ežitosť daňového dok|adu dIe 9 28 zákona č.23512004 Sb', o

DPH. VedIe ná|eŽitostí, stanovených právními předpisy, musífaktura obsahovat ityto údaje:

a) čís|o sm|ouvy a datum jejího uzavření, označeníveřejné zakázky;

b) předmět sm|ouvy, jeho přesnou specifikaci ve s|ovním vyjádření (nestačí odkaz na čís|o

smlouvy);
c) označenítextem: ,,Zdravotnické přístroje a vybavení_ část 2 operačnístů|.,

d) obchodnífirma, sídIo podnikání, lČ a D|Č Prodávajícího,

e) název, síd|o |Č a DlČ Kupujícího;

f) čís|o a datum vystavenífaktury;
g) |hůtu spIatnosti faktury;

ň; soupis provedených dodávek a prací, vč. zjišťovacího protoko|u potvrzený oprávněnými

zástupci smIuvních stran;

i) označení banky a čísIo účtu, na který má být zapIaceno;

j) označení osoby, která fakturu vyhotovi|a, včetně jejího podpisu a kontaktního te|efonu.

k) označení textem: ,,Uvedené plnění bude používáno k ekonomické činnosť _ je aplikován

režim přenesenídaňové povinnosti d|e 5 92e zákona o DPH..,

Nedílnou součástí faktury budou pří|ohy:

Předávací protoko|/dodací list se samostatnými soupisy majetku členěný (přesné č|enění

soupisu bude nastaveno po dohodě s Kupujícím) na:

o dlouhodobý nehmotný majetek (nad 60 tis. Kč/ks),

o drobný d|ouhodobý hmotný majetek do 40 ťs. Kč/ks,

o dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis" Kč/ks,

6' Nebude-|i faktura obsahovat některou náležitost dIe této smIouvy nebo bude-li chybně

vyúčtována cena, je Kupující oprávněn vadnou fakturu vrátit druhé sm|uvní straně bez



l_"

z.

3"

zapIacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na ťtuIní straně) vyznačí Kupující důvod
vrácení. Druhá smIuvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-|i kupující
vadnou fakturu druhé smIuvní straně, přestává běžet původní |hůta spIatnosť" Nová |hůta

splatnosť běží opět ode dne doručení nově vyhotovené, Prodávajícím opravené faktury.

lx.
Jakost dodávky

Zárukou za jakost dodávky přejímá prodávající dodávky závazek, Že ce|kový souhrn
v|astností dodávky sp|ní stanovené požadavky Kupujícího a bude ve shodě se zadávací
dokumentací a technickou specifikací dodávky, provedenou pří|ohou č. 1. této sm|ouvy. Tyto

vlastnosti budou odpovídat pIatnó právníÚpravě, českým předpisům"

Prodávající je povinen postupovat při provádění dodávky v sou|adu s p|atnými právními
předpisy, podIe schválených technologických postupů stanovených platnými českými

technickými norrnami a bezpečnostními předpisy. Kupující je oprávněn provádět kontroIu

rea|izace dodávky v místě p|nění' Prodávající je povinen oprávněným zástupcům Kupujícího
provedení kontro|y umoŽnit.

Dodržení kvaIity všech činností a dodávek sjednaných v této smIouvě je závaznou
povinnostt Prodávajícího" Zjištěné vady a nedodě|ky je povinen ProdávajÍcí odstranit na své

ná kla dv.

x.
Práva a povinnosti smluvních stran

Prodávající zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, dodržování
bezpečnostních, hygienických a poŽárních předpisů.

Prodávající je povinen umožnit osobám pověřeným Kupujícímu vstup do místa rea|izace

dodávky po předchozím upozornění ze strany Kupujícího nebo jeho zástupce"

xl"
Provádění dodávky

Prodávající se zavazuje provést dodávku svým jménem a na v|astní odpovědnost.

V případě, Že pověří provedením čásť dodávky jinou osobu, má Prodávající odpovědnost,
jako by dodávku provedI sám. Prodávající je oprávněn pověřit provedením čásť dodávky
pouze poddodavatele uvedené v Seznamu poddodavate|ů, (pří|oha č. 2 této sm|ouvy).

Prodávajícíje oprávněn požádat Kupujícího o změnu v Seznamu poddodavate|ů" V případě, že

Prodávající o změnu V seznamu poddodavate|ů požádá, je právem Kupujícího rozhodnout o

tom, zda žádost o změnu V seznamu poddodavate|ů akceptuje nebo odmítne.
Prodávající je oprávněn změnit poddodavateIe, pomocí kterého prokáza| část spInění

kva|ifikace, jen v nutných a závažných případech s předchozím písemným souh|asem
Kupujícího, přičemž nový poddodavate|, dosazený za původního, musí disponovat minimá|ně
stejnými kva|ifikačními předpok|ady, které původní poddodavate| prokazovaI za uchazeče v
rámci výběrového řízení. Své kvaIifikační předpok|ady musí nově dosazený poddodavatel

l_.

z"

L.

2.



4.

5"

prokázat na VyzVání Kupujícího a ten nesmí souhIas se změnou poddodavateIe bezdůvodně
odmítnout, pokud mu budou všechny předmětné dokumenty před|oženy'

Prodávající se zavazuje rea|izovat práce vyžadující zv|áštní způsobi|ost nebo povo|ení dIe
přís|ušných předpisů jen osobami, které tuto podmínku sp|ňují. Veškeré odborné práce musí
vykonávat zaměstnanci Prodávajícího nebo jeho poddodavate|ů mající přís|ušnou kvaIifikaci a

odbornost. Zástupce Kupujícího je oprávněn požadovat do|oženídok|adů o této kvaIifikaci.
Prodávající se zavazuje minimá|ně 7 dnů předem informovat Kupujícího o činnostech,

které mohou narušit běžný provoz Kupujícího.
Prodávající je povinen doložit pIatné atesty či cerťfikáty, případně da|ší dokumenty

prokazující spInění požadovaných technických a kvaIitativních parametrů pouŽívaných
výrobků a materiá|ů, a to s dostatečným časovým předsťhem při schva|ování uŽitých
materiá|ů. Veškeré dokumenty musí prodávající předk|ádat v českém jazyce.

Prodávající je povinen pInit reIevantní část předmětu smlouvy prostřednictvím osoby,
která v rámci prokázání technické kvaIifikace ,,Seznam techniků nebo technických útvarů,
které se budou podí|et na p|nění veřejné zakázky, a to v ob|asti zprovoznění dodávky a

provádění servisu uvedI ve své nabídce (nebo osobami s min. stejnou kva|ifikací)" Touto
osobu je:

Pavel Rataj, tel 777 !26 386, p.rataj@mediset.cz

xil.
Předání dodávky

1. Prodávající je povinen písemně vyzvat Kupujícího k převzeťr dodávky, s

uvedením předpok|ádaného termínu předání dodávky, který musí být stanoven nejméně 3
pracovní dny po doručení výzvy.

2, o předánídodávky bude sepsán zápis, který připravía sepíše Prodávajícía bude obsahovat:
- označení dodávky,
- označení Kupujícího a Prodávajícího,
- čís|o a datum uzavření sm|ouvy o dodávka vč" číseI a dat uzavření jejich dodatků, včetně

ce|kové ceny dodávky včetně dodatků,
- splněnídodávky,
- soupis případných vad a nedodě|ků nebránících řádnému užívání dodávky a termín jejich

odstra n ěn í,

- proh|ášeníKupujícího, že dodávku přejímá,
- datum a místo sepsání zápisu,
- jména a podpisy zástupců Kupujícího a Prodávajícího,
. seznam předané dokumentace,
- dobu záruky na dodávka (po odstranění všech případných vad a nedodě|ků).

3. V rámci předání dodávky předá Prodávající Kupujícímu dok|ady a Iistiny specifikované
ve č|ánku |||. této sm|ouvy, popřípadě jiných jejích částech. Bez těchto dok|adů není možno
dodávka předat a převzít^

4. Kupujícímá právo odmítnout dodávka převzít, nebude-|i dokončené, což uvede v zápise"
5. Dodávka se považuje za řádně provedenou až po jeho předání Kupujícímu bez vad a

nedodě|ků. Kupující má právo v zápise o předání dodávky výs|ovně uvést, Že je dodávka
řádně sp|něno i v případě existence drobných vad a nedodě|ků.

6.



1.

V případě, Že se při odevzdání dodávky projeví vady, které nebrání v užívání dodávky a

neohrožují život a zdraví osob, může Kupující dodávka převzít s tím, že v ,,Z'ápise o odevzdání

a převzeť dodávky,, budou stanoveny termíny odstranění těchto vad. Po odstranění všech

vad a nedodě|ků uvedených v zápise o předánídodávky bude stranami sepsán zápis o tom, že

Kupující dodávku převzal bez vad a nedodě|ků'

xril.
Záruční podmínky a odpovědnost za vady

Prodávající odpovídá za ÚpInost a funkčnost předmětu dodávky, za jeho kvalitu, která

bude odpovídat dokumentaci, pIatným normám ČSN, vztahujícím se k danému předmětu

p|nění, standardům a podmínkám výrobců dokumentaci, p|atných v ČR v době reaIizace

dodávky.
Prodávající odpovídá za vady, jež má dodávka v době předání, a za vady dodávky, které

budou zjištěny v záruční době. 7a vady, které se projeví po záruční době, odpovídá Prodávající
jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušeníjeho povinností" odpovědnost za vady se řídí
přísIušnými ustanoven ím občanského zá koníku.

Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku a odpovídá za vady dodávky po dobu dobu 24

měsíců. 7áruční doba začíná p|ynout ode dne předání a převzetí dodávky bez vad a

nedodělků.
Na dodávky techno|ogického charakteru se samostatným záručním listem p|atí záruka

poskytnutá jejich výrobcem, prokázaná předáním přís|ušené |istiny, min. však v dé|ce pod|e

odstavce Vlll.3"
Vyskytne-|i se v průběhu záruční doby na dodávce vada, kupující

písemně oznámí Prodávajícímu její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile

kupujícíodes|a| toto písemné oznámení, má se za to, že požaduje bezp|atné odstraněnívady"
Požaduje-|i kupující jiný způsob nápravy vady, musí konkrétně tuto skutečnost uvést

v písemném oznámení vady.
V případě, že Kupující up|atní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí

Prodávající práce na odstranění vad nebránících v užívání dodávky do 24 hodin v procovní
dny od oznámení vad a vadu odstraní do 5 pracovních dnů od nastoupení (je-|i to
technoIogicky možné nebo nedohodnou-|i se smIuvní strany písemně jinak). V případě

havarijní vady (tj. vady bránící uŽívání dodávky) zahájí Prodávající práce na odstranění vady

ihned (nejpozději do !2 hodin) po oznámení havarijní vady a práce provede ve Ihůtě

stanovené písemnou dohodou obou smIuvních stran' Kupující je povinen umoŽnit

Prodávajícímu odstranění vady v rozsahu nezbytně nutném pro odstranění rek|amované

vady"

o odstranění vady musí být sepsán zápis s tím, že Prodávající se zavazuje poskytnout

Kupujícímu na provedenou opravu záruku ve stejné dé|ce jako na ce|ou dodávku. Záruční

doba běží od podepsání zápisu o odstranění vady oběma smIuvními stranami. Prodávajícíje
povinen vést řádnou evidenci rek|amovaných vad po dobu záruční doby, ke které bude
Kupující potvrzovat odstranění vad (1-x evidence pro Kupujícího). Právo Kupujícího vůči
Prodávajícímu na up|atnění náhrady škody vznik|é a způsobené vadou není dotčeno'

3"

4.

5"

6"

xtv.



2.

3.

odpovědnost za škodu

odpovědnost za škodu na věci (dodávce) nebo jeho části nese Prodávající v p|ném
rozsahu až do dne předání a převzetí dodávky bez vad a nedodělků.

Prodávající nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,
toxických či jiných škodIivých |átek'
Pokud činností Prodávajícího, osob použitých při provádění dodávky nebo činností jeho
poddodavate|ů dojde ke způsobení škody Kupujícímu, třettm osobám nebo na Životním
prostředí z tituIu prokázaného opomenutí, nedbaIosti nebo nepIněnírn podmínek
vyp|ývajících z právních předpisů, technických norem nebo z této sm|ouvy o dodávka, je
prodávající povinen bez zbytečného odk|adu takto vznik|ou škodu odstranit a není-|i to
rnožné, tak poškozenému finančně nahradit způsobenou škodu či uhradit pokutu vyměřenou
přísIušným správním orgánem"
Prodávající je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo kjejich
zmírnění. V případě přerušení provádění dodávky provede Prodávající veškerá opatření
potřebná k odvrácení škodv za úhradu prokazate|ných nák|adů.

xv.
Sankční ujednání

L. V případě prod|ení Prodávajícího s předáním dodávky, je Kupující oprávněn požadovat
úhradu sm|uvní pokuty ve výši 0,z % ze sm|uvené ceny dodávky bez DPH za každý i jen
započatý kaIendářní den prodIení.
V případě prodlení Prodávajícího se splněním termínu k odstranění vady, která se projevi|a v
záručnídobě, má Kupující nárok na smIuvnípokutu ve výši O,5% z ceIkové ceny dodávky bez
DPH za každý i započatý ka|endářníden prod|ení a za každou vadu.
V případě změny poddodavatele oproti seznamu d|e pří|ohy č. 2 této sm|ouvy, provedené bez
předchozího písemného souh|asu Kupujícího, je Kupujícíoprávněn požadovat smIuvní pokutu
ve výši 200.000,- Kč za každý jednot|ivý případ porušenítéto povinnosti"
V případě, že Prodávající nespIní kteroukoIiv z povinností či poruší jakouko|i povinnost
vyp|ývající mu z této sm|ouvy, oh|edně které není stanovena jiný sm|uvní pokuta, je Kupující
oprávněn vyÚčtovat Prodávajícímu smIuvní pokutu ve výši 5.ooo,- Kč za každý jednot|ivý
zjištěný případ porušení povinností.
V případě, že závazek provést dodávku zanikne řádným ukončením dodávky nebo
odstoupením od smIouvy, nezaniká Kupujícímu nárok na smIuvní pokutu, pokud vznik|
d řÍvějším po ru šen ím povi n n ostí P rod ávaj ícího.
Zánik závazku pozdním pIněním neznamená zánik nároku na smIuvní pokutu za prodlení
s p|něním.

Vedle smIuvní pokuty má Kupující nárok na náhradu vznik|é škody, a to i nad rámec sjednané
výše smIuvní pokuty. SmIuvní pokuty je Kupující oprávněn započíst proti poh|edávce
Prodávajícího a naopak. Sm|uvní pokuta je sp|atná ve lhůtě 21 dnů od doručení výzvy
k zapIacení.

XVI.
ostatní ujednání

4.

z.

3"

4"

5"

6"



il

l
L" Kupující můŽe od sm|ouvy odstoupit v případě podstatného porušení sm|ouvy

Prodávajícím, kterými jsou zejména:
o Prodávajícíje v prodIení s plněním dodávky dIe termínu v č|. V| odst. ]- této smIouvy, pokud

se Prodávajícípředem písemně nedohodne s Kupujícím na prod|ouženítermínu,
o Prodávající provádí dodávku V rozporU stouto smlouvou o dodávka či nekvaIitně a nesjedná

nápravu ani v přiměřené době poté, co by| na tuto skutečnost opakovaně upozorněn
Kupujícím

2, odstoupením sm|ouva o dodávka zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení
doručeno druhé smIuvní straně. V případě odstoupení je Prodávající povinen ihned po
obdržení písemného oznámení o odstoupení od sm|ouvy předat Kupujícímu nedokončenou
dodávku, včetně věcí, které opatřiI a které jsou součástí dodávky, a uhradit případně vznik|ou
škodu" Kupujícíje povinen uhradit Prodávajícímu cenu dodávky včetně věcí, které převza|.

3. Sm|uvnístrany mohou ukončit sm|uvnívztah písemnou dohodou obou smIuvních stran.
4" Prodávající nemůže bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího postoupit své

poh|edávky, práva či nároky plynoucíze sm|ouvy na třetí osobu.
5" obě smIuvní strany se dohod|y, že v případě nástupnictvíjsou nástupci smluvních stran

vázány ustanoveními této sm|ouvy v pIném rozsahu"
6. Změnit nebo dop|nit tuto sm|ouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatků, které budou vzestupně čís|ovány, výs|ovně proh|ášeny za dodatek této smlouvy a
podepsány oprávněnými zástupci smIuvních stran před zahájením pInění.

7. Pro případ, Že kterékoIiv ustanovení této sm|ouvy se stane neúčinným nebo nepIatným,
smIuvní strany se zavazují bez zbytečných odk|adů nahradit takové ustanovení novým"
Případná nep|atnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za nás|edek nepIatnost
ostatních ustanovení.

8. Písemnosť se považují za doručené i v případě, že kteráko|iv ze sm|uvních stran její
doručení odmítne či jinak znemožní.

XVII.
Závěrečná ujednání

SmIouva je vyhotovena ve čtyřech čísIovaných stejnopisech podepsaných oprávněnými
zástupci sm|uvních stran, přičemž Kupující obdrží dvě a Prodávající dvě vyhotovení' Každé
vyhotovení má p|atnost originá|u'
SmIuvnístrany výs|ovně souhlasís tím, aby text této sm|ouvy by| zveřejněn na internetových
stránkách Městské částí Praha 7 a/nebo objednate|e a na Profi|u zadavate|e v sou|adu se
zákonem č. I34/20L6 Sb., o zadáváníveřejných zakázek, v platném znění.
Tato smlouva nabývá pIatnosti dnem jejího podpisu oběma smIuvními stranami a účinnosti
dnem její registrace v registru smIuv dIe zákona č, 34olz0I5 sb., o zv|áštních podmínkách
účinnosti některých smIuv, uveřejňovánítěchto smIuv a o registru smIuv.
Sm|uvnístrany výs|ovně sjednávají, že uveřejněnítéto sm|ouvy v registru sm|uv d|e zákona č"

340/2015 Sb., o zv|áštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smIuv
a registru smIuv zajistí objednateI do 30 dnů od podpisu smIouvy a neprodIeně bude druhou
sm|uvnístranu o provedeném uveřejněnív registru smIuv informovat.
SmIuvní strany souhIasí s uveřejněním této sm|ouvy a konstatují, že ve sm|ouvě nejsou
informace, které nemohou být poskytnuty pod|e zákona č' 34o/2o15 sb., o zv|áštních

1.

2.

3.

4.

5.

l0



podmínkách účinnosť některých smIuv, uveřejňovánítěchto smIuv a registru sm|uv a zákona
č' Io6/t999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

6" SmIuvnístrany shodně prohIašují, že si tuto smIouvu před jejím podpisem přečet|y, a že by|a
uzavřena po vzájemném projednání d|e jejich pravé a svobodné vů|e určitě, vážně a
srozumite|ně a její autentičnost stvrzujísvými podpisy'

7, Nedílnou součástítéto sm|ouvy jsou tyto pří|ohy:

Pří|oha č. 1- Technická specifikace předmětu dodáVky

V Praze dne: ,ť3. g . "tc lď
za Kupujícího:
Poliklinika Praha 7

Poliklinika PrahY 7
|Čo 447 97 362

5TATUTÁRNí zÁsTUpcE
Fratrtiška KříŽka 683122, Praha 7

tel.: 270 005 53P

V Českých Budějovicích dne:
za Prodávajícího: Jr^,2. ,!,ýť
MEDISET - CHIRONAX s.r.o.

Íf EBÍ$ri # tHffiťlÍťÁX s' r' o.

il r av o t n i ckáiěEín i ka.. 
;! 

c|l od n Í či n no st

:s,rr,,#-,W;:ť-it;l;ii:

r/

PhDr. Josef Dušek
řediteI

1l



Pří|oha č. 1.

Technická specifi kace předmětu dodávky

Technická specifikace

dle přílohv 3 zadávací dokumentace

1." Obecné zadání:

operační víceÚčelový stůl

Předmětem poptávky je operační stůl víceúče|ový' Ve|ký důraz je kladen především na

vysokou variabi|itu stolu z důvodu prováděníve|kého množstvírozličných výkonů' U většiny
prováděných výkonů je potřeba pacienta zafixovat do nepřirozených po|oh, které vyžadují
po|ohovánípracovnídesky v různých směrech a možnosti záměny jednotlivých segmentů za
přídavné přísIušenství,

Umístění: Chirurgický zákrokový sá|

z, Základní technické požadavky:

Zákrokový stů| mobiIní
. s pevnou operační deskou,
. s elektrickým po|ohováním {nahoru - dolu, Trendelenburg - anti-Trende|enburg,
Iaterá|ní nák|ony, zádová sekce,) ostatní polohování sto|u mechanicky, výškově stavitelný v
rozsahu cca 600 až 950 mm;
. ovládánívšech ťunkcí ručním ov|adačem;
. e|ektronika s pamětítří po|oh pracovní plochy;
. po délce stolu EURolišty pro upevněnípřís|ušenství;
. držák ruky pro infuzi; držák infuze;
. držák anestetické roušky;
. upínací popruh;
. zá|ožní akumu|átor pro nouzový provoz;
. kola s centrální brzdou;
o polstrováníoperačního sto|u musí být snadno odnímatelné a umožňovat tak snadnou
údržbu a hygienu;
. nosnost min. 200 kg

12



operační stůt univerzální RW

operační stů| Ramed 4300 . LT 4 seg'

Nabízený operační stůt odpovídá požadavkům technické specifikace zadavatele

Celý stŮl je mobitnÍ konstrukce, přičemž si zachovává

vysokou stabititu potřebnou pro orÍopedické stoly' Stůl lze

doplnit o etektricky ovtádaný výsuv koleček. Pracovní deska je

navržena pro použití C ramene, Po obvodu pracovní desky jsou

umístěny eurotišty pro upevněnÍ řady příslušenství, kompatibilní

s přístušenstvÍn datšÍch evropských výrobcŮ, Stůl je vyroben

z kvalitníha antikorového materiálu a jeho povrch je

elektronickv leštěn.

13

Technický popis

Jedná se o elektromechanický operačnÍ stůl' bez použití

problémových hydrautických prvkŮ. Základní pohyby pracovní desky

(zdvih, vyktápění Trendelenburg, antitrendetenburg, a laterálnÍ

vyklápění) jsou vyvozovány kvalitnÍmi lineárnÍmi elektrickými pohony

Linak Oánsko). ovládání pohonŮ se uskutečňuje dá|kovým

ovladačem (na přánÍ i noŽním). Pohony 1sou napájeny

z bezúdržbových akumulátorů, které umožňuji pracovat bez

překážejících přívodních kabelů, jakož i nezávisle na dodávce

elektřiny ze sítě, DobíjenÍ se obvykle provádÍ ,jednou za 14 dnu

v mimoprovozní době dodaným napáječem. V celé oblasti operačnÍho

stolu je vždy jen bezpečné napětí 24V.

Polohování segmentŮ je standardně mechanické' Na přání

je možna vybavit poiohování zvolených segmentů elektropohony'

Celá pracovní deska je vyrobena z Rtg transparentního materiálu a je

pokryta odnímatelným čalouněním, Nožní segmenty (u stolŮ řady

5000.8000) lze sktápětve veftikáInÍ rovině v rozsahu -90" až +30",

lze je vyklápět v horizontální rovině do 90. a současně lze segmenty

jednoduše odejmout' Hlavový segment lze rovněž posouvat v

podélné ose sťo/u, zvedat a vyklápět, jakož i zcela odejmout,



Elektramechanické operační stoly typu 4200 až 8300 tvoří základnÍ řadu

klasických operačnÍch stolŮ RAMED. Podle náročnosti a účelů použití je možno zvolit

členitost pracovní desky z řady čtyř- až osmisegmentových pracovnÍch ploch' které

jsou vždy RTG transparentní, osazeny odnímatelným čalouněnÍm' PolohovánÍ

pracovní desky (zdvih' Trendelenburg . Antitrendelenburg a laterálnÍ vyklápění) se

uskutečňuje vždy motoricky. Pohony jsou napájeny z bezúdržbových akumulátorů,

které umožňují pracovat bez překážejících přívodnÍch kabelů, jakož i nezávisle na

dodávce elektřiny ze sÍtě. Ke stolu je dodáván ruční nebo na přánÍ i nožní ovlaclač'

ZákladnÍ řada operačnÍch stolů Ramed

Čtyř až osmi segmentová pracovní deska

Vysoká stabilita při mobilní konstrukci

Kat. číslo 2712,0001 a 2712,0003. UniverzáIní operační stůl Ramed série 4300 . LT 4 seg
operační stŮl Ramed je určen pro široké použitÍ v lékařské praxi jak při operačních zákrocích, tak ipro
vyšetřování' Stůl je opatřen elektropohony, které umožňují pohodlně měnit výšku a úhel naklopenÍ

pracovní desky v Širokém rozsahu. Čtyřsegmentová pracovní plocha je prastupná RTG paprsky a je

vybavena odnímatelným čalouněním, Všechny segmenty je možné mechanicky naklápět v Širokém

rozsahu. Naklápění segmentŮ umožňujÍ mechanické k|ouby s bezpečným a jednoduchým zajištěním.

Elektropohony jsou pro případ výpadku proudu zálohovány pomocÍ akumulátorŮ. Stůl je postaven na

stabilní základně s možnostÍ jeho přesunu pomocí pojezdových koleček. Po obvodu pracovní plochy

stolu jsou umÍstěny eurolišty, umožňujÍcí uchycení veškerého příslušenství, K operačnímu stalu je

možno dodat celou řadu doplňkŮ. VlastnÍ konstrukce je vyrobena z vysokojakostnÍ chrom-niktové

nerez oceli a eloxovaného hliníku.

T4


